Ecclesiam Cicestrensem.6

Imprimis decanus et fratres sui, et totus chorus, capis sericis induti, precc-
dentibus eos ministris consuetis, viz. puero cum aqua benedicta, duobus cero-

ferariis, cum accolito crucem deferente, albis cum amictis indutis, procedant ad

portam occidentalem csemiterii ecclesise cathedralis versus forum et crucem,

pulsatis solemniter campanis in adventu suo, non exeundo portam sed stando

subtus portam et infra, expectando adventum episcopi. Intrat quandam domum

sive bassam cameram ex latere occidentale seque ibi discalciat
.

d Ibique in

porta adornetur scabellum coopertum pannis sericis et pulvinaribus, super quibus
idem episcopus, post aspercioncm aquae benedict®, genuflectare debet, et tunc

decanus et prsecentor (si prsesenteS fuerint, alioquin ipsis absentibus duo majores
et seniores personae de canonicis residentibus) incensent ipsum sic genuflectentem,
et sibi tradant crucem osculandam. Postea tradant ei librum cum schedula

continentem juramentum suum in primo adventu suo praestari consuetum, cujus
forma est liaec “In Dei nomine. 6 [Nos N. permissione Divina Cicestr. episcopus,
juramus quod jura, statuta et privilegia; antiquas etiam approbatas et assuetas

consuetudines istius ecclesiae nostrae Cicestr. observabimus ; quodque possessiones
ejusdem ecclesiae congregatas conservabimus; dispersasque et injustc et prave
alienatas pro posse nostro congregabimus, sicut nos Deus adjuvet et haec Sancta

Dei Evangelia.]
Quo juramento publico a decano preestito in prsesentia cleri et populi, suscipiant

eum honorifice decanus a dextris et prsecentor (vel major persona post eum) e

sinistris, ducentes eum cum processione per claustrum ad ostium occidentale

ecelesiat, canente clioro responsorium “ Honor, Yirtus,” et ibidem iterum ut

prius, incensetur; tunc intret ecclesiam et ascendat pulpitum si voluerit exponere

“ Stat. 1573, fo. 9, 1611, § 38, fo. 12.

b Rot. Pat. 26 Hen. VI. p. 2, m. 4. See Statute De Officio Thesaurarii.

° Lib. E. fo. 14.

,l Reg. Story, fo. 2. Praty, fo. 84. Words in brackets are supplied from Storey’s and Praty’s

Registers.
0 Keg. Storey, fo. 2.
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verbum Dei. Alias, recte ducatur ad summum altare, cum lioc responsorio
“ Triuna Trinitas.” Ibique ordinetur scabellum decenter coopertum, ut superius
factum fuerit, ipsoque ibi prostrato, et finito responsorio, cum

“ Kyrieleison” et

“ Pater noster,” sub silentio; decanus vel major persona ccclesiae stans ad

australe cornu altaris ait, “ Ac nos ....
sed libera nos a malo.”

Salvum fac servum Tuum, domine, episcopum nostrum.

Deus meus, sperantem in te.

Mitte ei auxilium de sancto.

Et de Syon tuere eum.

Domine, exaudi orationem meam,

Et clamor meus ad Te perveniat.
Oremus. Concede qusesumus, Domine, huic famulo Tuo, episcopo nostro, ut

praedicando et exercendo qute recta sunt, exemplura bonorum operum animos

suorurn instruat subditorum ; et seternae remunerationis mercedem a Te piissimo
Pastore percipiat, per Christum Dominum nostrum. Amen.

Dictisque devotionibus suis, surgat, osculetur summum altarc, et conversus ad

populum dat benedictionem episcopalem consuetam; qua dicta recipiat fratres

suos ad osculum pacis.
Deinde ducetur et intronizetur in sede sua episcopali per arcliidiaconum Can-

tuariensem, seu istius locum tenentem [ubi permanet quousque minisfcri chori Te

Deum plenarie cantaverint], quibus adimpletis adeat in palatium suum cum

decano et fratribus suis assistentibus.

A few variations occur, thus: Bishop Storey having put on his boots again after the Te Deump

preached in the chapter-house on. the text,
“ I will build My Church;” after which he celebrated

the mass of the Holy Ghost at the high altar. He afterwards gave a banquet to fifteen hundred

people. “ Extra portam quae communiter vocata est [Middlegate in Praty’s register], suo

palafrido descendens intravit quandam domum [bassam cameram in Praty’s register], ex latere

occidentali ejusdem portae situatam, seque ibi discalceavit. lllico post hsec, portam predictam
eundem rev. patrem intrantem pater noster abbas de Bello b

cum mitra et baculo apparatus, ac mag.

Joh. Waynflete decanus, mag. Joh. Wyne precentor, mag. Joh. Plentyth arch. Lewensis, et

decern canonici ac totus chorus in capis sericis more processionali decenter ornati, ad portam

prsedictam ipsum patrem revcrentia condign;': receperunt; übi thurificatione et crucis deosculatione

a Reg. fo. 2.

6 Abbates exempti ex eodem motivo exemptions prsecedere debent post episcopos. (Frances, de

Urrutigoyti, De Cath. cap. xxxiii. n. 106, p. 608.) Abbatibus pontificalibus indutis et invitatis pro

assistentia in processione et missa alicujus festivitatis debetur locus immediate post episcopum. (Scarfan-
toni, iii. 26.)
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peractis juramenturn in hujusmodi actu prsestari consuetum prsestitit, cujus juramenti tenor talis

est [as already given].
“Dehinc processionaliter ex parte australi ecclesise cathedralis omnes una processionaliter pro-